
Tjust Släktforskarförening arrangerar   

en veckokurs den 22 - 26 juni 2026 i samverkan med Vuxenskolan i Västervik. Lokal: 

Magasinet, Bryggaren Kulturscen i Västervik, ingång Kvarngatan 21.   

  

Släktforskarveckan – mer än ”bara” släktforskning. - Från medeltida 

bestraffningar till AI i släktforskningens tjänst.   

  
Med föreläsare på topplistan och hänvisningar och tips till arkiv och källor  

  

Kursen riktar sig till både allmänt historiskt intresserade som släktforskare och våra vänner ute i 

hembygdsgårdarna. Kursdagarna startar kl. 09.00 och slutar kl. 16.00 med lunch kl.12.30-13.30. Avbrott för 

kafferast görs kl.10.30 och kl.15.00. Kursveckan avslutas med fredagens lunch kl. 12.30 på restaurang.  

  

Måndag 22/6   
Kursveckan inleds med välkomnande, information och presentation av kursdeltagarna.  
Vi kommer sedan att höra Kalle Bäck, professor i historia vid Linköpings universitet, berätta om “Torpare och 

torp” några reflektioner från ett Sverige- Östergötlands- och Smålandsperspektiv.   

  

Efter lunch fortsätter Kalle med Brott och straff under 400 år. Kalle kommer att berätta om hur brottsligheten 

har förändrats från 1600-talet fram till idag. Han kommer också redogöra för hur straffen för olika förseelser har 

ändrats under samma tid.  

  

Tisdag 23/6   
Dagen börjar traditionsenligt med våra uppskattade läsövningar i gammal handstil kl. 9.00-10.30. Deltagarna 

delas in i 3 grupper efter sina förkunskaper. Margareta Roupe hjälper nybörjarna, Viking Storback 

mellangruppen och Ingegerd Hammarqvist de mer tränade läsarna. Läsövningarna upprepas på samma tid 

resterande kursdagar.   

  

Förmiddagspasset efter kafferasten kommer Vidar Kjerstadius, Västerviks stadsbibliotek, att ge en introduktion 

till AI- Artificiell Intelligens och berätta om vilka områden där AI kan vara ett värdefullt hjälpmedel.  

  

När vi ätit lunch kommer Claes Westling att introducera oss i domböckernas förtrollade värld, en 

guldgruva värd namnet! Domstolarnas arbete har genom tiderna genererat ett källmaterial som är en 

guldgruva för alla som forskar i historien/personhistorien. Få andra arkiv erbjuder information som 

ger ett sådant djup och liv åt de enskilda människorna i vår historia. Här kan man hitta beskrivningar 

som säkerställer samband som kan vara omöjliga att hitta någon annanstans.  

  

Onsdag 24/6  
Första passet efter läsövningarna kommer Claes åter med ett helt nytt ämne - Bebyggelse och byar i Tjust på 

medeltiden. ”Det medeltida Sverige” är ett bokprojekt som kartlägger den medeltida bebyggelsen i Sverige.  

Claes medverkar i det här projektet. I serien ingår en bok om Tjust härad/Västervik och det är det som Claes 

kommer att prata om. Frågorna är bland annat vilka byar och gårdar som fanns i det medeltida Tjust, vilka 

ägarna var, hur stora byarna var och hur stor den odlade jordens areal var.  

På eftermiddagen kommer Johanna Sköld, professor vid Tema barn på Linköpings universitet, att 

berätta om ”barnavård” till salu, allt från och om änglamakerskor, fosterbarnens ö på Gålö – som var 

prins Carls uppfostringsinrättning – och barnavård till salu, samt om Allmänna Barnhusets 

fyrahundraåriga historia.   

  

  

  



  

  
Torsdag 25/6   

På morgonen är det läsövningar. Sedan kommer Vidar Kjerstadius tillbaka och kommer nu att inviga oss i hur vi 

kan använda AI i släktforskningsarbetet.   

  

När vi ätit lunch kommer Viktor Englund, lektor vid Uppsala universitet, och berättar om Sveriges och 

Västerviks fängelsehistoria. Att sitta isolerad kan göra människor psykiskt sjuka. Viktor har studerat bevarade 

meddelanden, som isolerade fångar lyckades kommunicera med varandra. Det kunde de göra med hjälp av 

knackspråk och smugglade meddelanden. Detta kommer vi få höra Viktor prata om. Han kommer även att ta 

upp Västerviks fängelsehistoria.  

.  

Fredag 26/6  
Efter läsövningarna kommer Olof Nimhed med frågan ”Ger arkiven alltid en sann bild av verkligheten?”.  

Olof kommer att granska hur uppgifterna i ett statligt arkiv samlades in på 1800-talet. Kursen 

avslutas med en lunch på restaurang.  

  

  

Anmälan och deltagaravgifter   

  

  Pris vid bokning före  
2026-05-01  

Pris vid bokning efter  
2026-05-01  

Hela veckan 22 – 26 juni inkl. alla föredrag, 

läsövningar, lunch, för- och eftermiddagsfika  
2 500:-  2 750:-  

Enstaka föreläsningar inklusive för-/respektive 

eftermiddagsfika  
350:-/föreläsning  400:-/föreläsning  

Enstaka dagar inklusive föreläsningar, lunch och 

fika  
700:-/dag  800:-/dag  

  

Anmälan sker till Vuxenskolan, telefon 070-455 25 00 eller på länk https://www.sv.se/kurser-

ochevenemang/historia-konsthistoria/slaktforskarveckan-22-26-juni-2026-53714. Vår kontaktperson på 

Vuxenskolan är David Swärd.   
Vid frågor om kursen, ring Bitte Petersen, telefon 070-273 12 66, eller mejla bitte.petersen@gmail.com  

  

  

   

  

  

Prisvärt boende för deltagare som kommer från ort utanför Västervik – vi har fått ett bra 

avtal med Hotell Fängelset för 2026 års Släktforskarvecka.  

Hotell Fängelset har mycket fräscha rum till en rimlig kostnad och med vår rabatt så blir det riktigt 

prisvärt. Hotellet ligger på bekvämt gångavstånd till Bryggaren Kulturscen och många restauranger 

och har gratis parkering på hotellets gård.  
För att boka rum gäller följande länk:  
https://reservations.bookvisit.com/accommodation?channelId=12337467aa1d-4c67-ba67-

4d98edd2cb33&culture=sv-SE&promoCode=SL%C3%84KT26  



 


